Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1702. usque ad annum 1708

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1781

VD18 13322648

§. 69. Ejusdem opera.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67633](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-67633)

convitiis proscindere nituntur: hos in- Sæc. XVII.
ter haud infimus est, Apostata ille, A.C. 1704.
qui se Joannem Baptistam Denis, ac
Bossueti Secretarium nominat, qui
impudenti calamo inter alias crimina- *Jean Denis*
tiones contra Clerum Gallicanum, quæ *Mem. anecd.*
nonnisi mordaci mendacio constant, *du Clergé*
pag. 108.
effusas, insuper scribere non erubuit,
quod Bossuetus adhuc Canonicus ac
nonnisi Subdiaconus cum quadam No-
bili fœmina matrimonium inierit, at-
que ex ea duas filias suscepit: id
vero nonnisi post Bossueti obitum seu
post quinquaginta annos innotuerit:
verum hæc fabula adeo male consuta
est, ut ejus falsitas manibus palpetur:
Pudet ejusmodi nugas resellere: Ce-
terum celeberrimus hic Præful ex cal-
cui doloribus summa patientia tolera-
tis, inter luculenta firmæ in Deum fi-
duciæ signa, uti vixit, id est pie in
Domino obiit Parisiis die duodecima
Aprilis annos natus septuaginta septem.

§. LXIX.

Ejusdem Opera.

Illustravit dignissimus hic Præful uni-
versam Ecclesiam pluribus, iisque
utilissimis lucubrationibus: Adhuc Me-
tentis erat Archidiaconus, cum Pauli
Ferri Calviniani Prædicantis Catechis-
mum

Sæc. XVII. cum edito libello confutasset. Jam
A. C. 1704. supra commendavimus ejus *expositionem*

doctrinæ Ecclesiæ Catholicæ, quam vari
Protestantes, qui ex hujus libelli le-
ctione plurimos ad ejurandam sectam
fuisse permotos dolebant, incassum re-
fellere nitebantur, unde pro more suo

remedium in calumniis quærentes spa-
gebant, quod hujus libri doctrina Tri-
dentino non fuerit consona, ac pro-
pterea prima ejus editio, quæ dun-
xat duodecim exemplaria complectea-
tur, a Sorbona fuerit rejecta, nullaque
Episcoporum approbatione munita. At
hisce nugivendulis ipsem et Boffuetus
os obturavit, & Papillonus fol. 64. com-
probatum reddidit, quod editio Anno
1681. & 1679. cum editione Anni 1680.
ex toto consonet, & Auctor Biblio-
thecæ Anglicæ Vol. 9. pag. 523. fallo-
scripserit, quod editio Anno 1671. non
nisi duodecim exemplaribus constiterit.
Scripsit etiam Boffuetus dissertationem
in Historiam universalem, cuius editio
Anno 1700. facta locupletior est, quam
Archangelus Augustini Venetus Car-
melita sub ficto nomine Selvagii Cantu-
rani Italice reddidit. Orationem in
Cleri comitiis Anno 1682. habitis, Col-
loquia cum Claudio Prædicante, Tra-
statum de communione sub duplice spe-
cie ad Neo-conversos, Epistolam Pasto-
ralem